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Pytanie do Burmistrza
Na pytania mieszkańców odpowiada Burmistrz 
Leszek Michalak

ӹӹ Panie Burmistrzu, czy to prawda, że gmina, która 
będzie miała największą frekwencję podczas wyborów 
do Sejmu i Senatu może otrzymać milion złotych na 
remonty remiz strażackich?

−Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
ogłosiło projekt pod nazwą „Bitwa 
o remizy”, który będzie promował 
gminy z najwyższą frekwencją 
podczas zbliżających się wyborów 
parlamentarnych.  
Zgodnie z założeniami programu 
w każdym powiecie gmina do 20 tys. mieszkańców 
z największą frekwencją w wyborach do Sejmu 
i Senatu, otrzyma 1 milion złotych dotacji na termo-
modernizację, remont i wyposażenie remizy strażac-
kiej. Dzięki tym funduszom możliwa będzie komplek-
sowa termomodernizacja remizy, wymiana źródła 
ciepła na niskoemisyjne, instalacja OZE, remont 
i doposażenie w niezbędny sprzęt. Wartość dofinan-
sowania dla jednej remizy to nawet 1 milion złotych. 
Dotacje dla jednostek ochotniczych straży pożarnych 
będą realizowane w roku 2024, zgodnie z procedu-
rami określonymi przez Ministra Klimatu i Środo-
wiska w ramach właściwego programu prioryteto-
wego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (reprezentowanego 
przez Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej).

Informacje

Pisz do Nas! Czekamy na ważne  
i ciekawe informacje: 

e-mail: m.pawlik@um.zarow.pl  
lub  

biblioteka@um.zarow.pl 

Reklamuj się w Gazecie Żarowskiej
Tel. 74 30 67 329 lub 74 85 80 540 lub 

74 85 70 435

Wybory do Sejmu i Senatu RP
W niedzielę, 15 października 2023r. odbędą się 
wybory do Sejmu i Senatu, podczas których 
wybierać będziemy posłów i senatorów. Podczas 
październikowych wyborów obywatele Polski 
wybiorą 460 posłów oraz 100 senatorów. 

Ponadto na dzień 15 października 2023r. wyzna-
czono także referendum ogólnokrajowe. Głoso-
wanie odbywać się będzie w godzinach 7.00 – 
21.00. Na wyborców będą czekały trzy karty głoso-
wania: do Sejmu, Senatu i referendalna. Wszelkie 
informacje dotyczące wyborów dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów, 
w zakładce Wybory Sejm/Senat 2023r. 

Wyborco! Sprawdź gdzie głosujesz
Jeśli korzystasz z aplikacji mObywatel, to bez 
problemu znajdziesz swój lokal wyborczy 
w zakładce „Wybory”.
Dla tych, którzy nie mają aplikacji podajemy lokali-
zację lokali wyborczych:

▶▶ 1. Szkoła Podstawowa ul. Piastowska 10, Żarów 
– miasto Żarów ulice: Aleja Złotych Dębów, 
Armii Krajowej nr 1-11A (nieparzyste) i nr 2-12E 
(parzyste), Bolesława Krzywoustego, Henryka Broda-
tego, Henryka Pobożnego, Kazimierza Wielkiego, 
Piastowska, Spokojna, Księżnej Jadwigi Śląskiej.

▶▶ 2. Przedszkole Miejskie ul. Władysława Łokietka 14, 
Żarów – miasto Żarów ulice: Aleja Janusza Korczaka, 
Górnicza, Mieszka I, Wiejska, Władysława Łokietka 
nr 8A-12C (parzyste).

▶▶ 3. Szkoła Podstawowa ul. Piastowska 10, Żarów 
– miasto Żarów ulice: Bolesława Chrobrego, 
Władysława Łokietka nr 2A-6D (parzyste) i nr 1-15 
(nieparzyste).

▶▶ 4. Biblioteka Publiczna ul. Piastowska 10, Żarów 
– miasto Żarów ulice: Akacjowa, Brzozowa, 
Bukowa, Dębowa, Fiołkowa, Jarzębinowa, Jawo-
rowa, Jesienna, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Kręta, Krótka, Lipowa, Modrzewiowa, 
Pogodna, Polna, Różana, Rybacka, Słoneczna, Stume-
trówka, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wiosenna, 
Stanisława Wyspiańskiego.

▶▶ 5. Szkoła Podstawowa ul. Ogrodowa 1, Żarów – 
miasto Żarów ulice: Armii Krajowej od nr 13 do 41 
(nieparzyste) i od nr 14 do nr 40A (parzyste), ks. 
Mariana Cembrowskiego, Fabryczna, Hutnicza, Miko-
łaja Kopernika, Zygmunta Krasińskiego, Kwiatowa, 
Adama Mickiewicza, Przemysłowa, Plac Wolności, 
Aleksandra Puszkina, Juliusza Słowackiego, 
Słowiańska, Strefowa.

▶▶ 6. Hala widowiskowo-sportowa ul. Armii 
Krajowej 60, Żarów – miasto Żarów ulice: Armii 
Krajowej od nr 42 do nr 80 (parzyste) i od nr 43 do nr 
71 (nieparzyste), Cicha, Dworcowa, 1 Maja, Ogrodowa, 
Parkowa, gen. Władysława Sikorskiego, Sportowa, 
Szkolna, Wojska Polskiego, Zamkowa.

▶▶ 7. Świetlica Wiejska w Przyłęgowie, Przyłęgów 9, 
wsie: Mielęcin, Mikoszowa, Przyłęgów.

▶▶ 8. Świetlica Wiejska w Mrowinach, ul. Wojska 
Polskiego 57, wsie: Mrowiny

▶▶ 9. Świetlica Wiejska w Wierzbnej, ul. Świdnicka 21A, 
wsie: Bożanów, Gołaszyce, Siedlimowice, Wierzbna.

▶▶ 10. Szkoła Podstawowa, Imbramowice ul.Ża-
rowska 45, wsie: Imbramowice, Marcinowiczki, 
Pyszczyn, Tarnawa, Zastruże.

▶▶ 11. Świetlica Wiejska w Łażanach, Łażany 
ul. Strzegomska 4, wsie: Kruków, Łażany.

▶▶ 12. Świetlica Wiejska w Kalnie,  
Kalno ul. Diamentowa 43, wsie: Kalno,  
przysiółek Kalno-Wostówka.

▶▶ 13. Świetlica Wiejska w Bukowie, Buków, ul. Lipowa 
25, wsie: Buków.

▶▶ 14.  Remiza OSP, Pożarzysko 31A, wsie: Pożarzysko.
▶▶ 15. Szpital Reumatologiczno-Rehabilitacyjny 
w Żarowie, ul. Wojska Polskiego 7: Szpital Reumato-
logiczno-Rehabilitacyjny w Żarowie.

▶▶ 16. Dom Pomocy Społecznej Żar-Med w Żarowie, 
ul. Juliusza Słowackiego 6: Dom Pomocy Społecznej 
Żar-Med w Żarowie.

Minęło 20 lat? 
Przypominamy 

o opłacie za grób
Urząd Miejski w Żarowie przypomina, że 
każdy grób ziemny po 20 latach od pierwszego 
pochówku powinien być ponownie opłacony. 
Opłata ta wynosi 540,00 złotych.

−−Przypominamy rodzinom i bliskim osób pocho-
wanych na cmentarzach komunalnych w Żarowie 
i Wierzbnej o konieczności wniesienia opłaty za 
następne 20 lat eksploatacji miejsca pod grób 
ziemny lub jego fizycznej likwidacji.  
W związku z tym, że Urząd może nie posiadać 
danych osobowych, jak i aktualnych adresów 
osób zainteresowanych, prosimy nie oczekiwać 
na pisemne wezwanie, tylko skontaktować się 
z pracownikiem merytorycznym celem wyja-
śnienia kwestii konkretnego grobu i ewentualnie 
wnieść opłatę. Każdy grób ziemny po 20 latach 
od pierwszego pochówku powinien być ponownie 
opłacony. Opłata ta wynosi 540,00 złotych – 
mówi Tomasz Kuska z Referatu Komunalnego 
Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Szczegółowe informacje związane z funkcjono-
waniem i eksploatacją cmentarza oraz opłatami 
za groby można uzyskać w Referacie Komu-
nalnym Urzędu Miejskiego w Żarowie,  
nr tel. 74 30 67 334 lub 74 30 67 351.

Informacja: Referat Komunalny  
Urzędu Miejskiego w Żarowie

Podaruj to, co najcenniejsze. Krew ratuje życie
Klub Honorowych Dawców Krwi w Żarowie oraz 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Wałbrzychu zapraszają na kolejną 
zbiórkę krwi.

Zbiórka odbędzie się we wtorek, 10 października. 
Krew będzie można oddawać w godz. 9.00 – 13.00 
w sali widowiskowej przy ul. Armii Krajowej 60A 
w Żarowie. 

−−Pamiętajmy, że krwi nie da się wyprodukować, 
za to można się nią podzielić. Dlatego serdecznie 
zachęcamy do wspierania zbiórek krwi i dzielenia 
się tym cennym darem. Wszystkich zaintereso-
wanych chcących podzielić się cząstką siebie 
serdecznie zapraszamy na jesienną zbiórkę krwi 
do Żarowa. Liczymy na Państwa obecność – mówi 
prezes żarowskiego Klubu Honorowych Dawców 
Krwi Czesław Giemza.

Magdalena Pawlik
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Inwestycje

Kolejne dofinansowania  
na realizację ważnych inwestycji

Gmina Żarów otrzymała kolejne dofi-
nansowania na realizację ważnych 
i długo oczekiwanych przez naszych 
mieszkańców inwestycji. 

Wśród zadań, które będą realizowane 
są nie tylko inwestycje drogowe, ale 
także remonty i konserwacje gmin-

nych zabytków. Dodatkowe środki 
finansowe zostały przyznane z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków, 
Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Programu Inwestycji Strategicznych 
oraz Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Kwota przyznanego dofinanso-
wania to ponad 6,5 mln zł. 

Pozyskane dofinansowania:
1. Budowa obwodnicy Poża-

rzyska: kwota pozyskanej 
dotacji 1.399.440,00 zł. 
W ramach inwestycji 
wykonana zostanie 
nawierzchnia asfaltowa 
na odcinku drogi gminnej. 
Wykonana obwodnica 
Pożarzyska pozytywnie 
wpłynie na bezpieczeń-
stwo, a także poprawi 
komfort poruszania się po 
wsi, wyprowadzając trans-
port ciężarowy z kopalni 
w Siedlimowicach poza 
wymienione wyżej miej-
scowości.

2. Wymiana opraw oświe-
tleniowych na oprawy 
typu LED na terenie wsi 
gminy Żarów: kwota 
pozyskanej dotacji 
1.078.000,00 zł. Przed-
miotem inwestycji jest 
wymiana opraw oświe-
tlenia ulicznego na terenie 
wsi gminy Żarów na 
oprawy oświetleniowe 
typu LED. Szacowana ilość 
wymienionych opraw to 
około 700 sztuk.

3. Budowa przejść dla 
pieszych wraz z zatoką 
przystankową przy 
Szkole Podstawowej 
w Żarowie:  kwota pozy-
skanej dotacji 608.000 zł

4. Budowa przejścia pieszo-
-rowerowego wraz 
z budową chodnika 
w ciągi drogi gminnej 
nr 111896D ul. Armii 
Krajowej w Żarowie: 
kwota pozyskanej dotacji 
368.000 zł

5. Konserwacja barokowej 
balustrady empory wraz 
ze schodami będącej 
elementem wyposażenia 
pocysterskiej kaplicy 
pałacowej w Zastrużu: 
kwota pozyskanej dotacji 
209.318,33 zł. Dzięki 
współfinansowaniu ze 
środków budżetu gminy 
Żarów, Ministerstwa Kultury i Sztuki, 
z ogromnym wysiłkiem społeczności 
parafialnej do tej pory odnowiono 
szereg bezcennych dzieł znajdujących 
się w kaplicy. Jest to ostatni element 
wyposażenia bogatego, barokowego 
wnętrza oczekujący na konserwację. 

6. Konserwacja techniczna i este-
tyczna drewnianej polichromo-
wanej i złoconej ambony barokowej 
z kościoła parafialnego w Bukowie, 
gmina Żarów: kwota pozyskanej dotacji 
161.363,33 zł. Remont będzie obej-
mował demontaż, a następnie montaż 
elementów ambony. Wykonanie 
badań stratygraficznych. Mechaniczne 
oczyszczanie z kurzu i brudu. Dorzeź-
bienie brakujących elementów formy 
rzeźbiarskiej. Rekonstrukcję złoceń 

i srebrzeń wykonanych w technice 
oryginału i wiele innych czynności.

7. Remont podestu pod ławkami 
z wymianą podestu drewnianego 
oraz wykonanie i montaż ławek 
w kościele w Imbramowicach: kwota 
pozyskanej dotacji 129.318,34 zł. 
Planowany remont będzie obejmował 
demontaż całego rzędu ławek, roboty 
rozbiórkowe, ułożenie podłogi pod 
ławkami z desek wraz z zabezpie-
czeniem przed korozją biologiczną 
i pożarem, wykonanie nowych ławek 
oraz ich montaż.

8.  Budowa drogi gminnej w Żarowie 
pomiędzy ul. Wiejską i Górniczą wraz 
z przebudową drogi gminnej ul. Górni-
czej i Piastowskiej. Kwota pozyskanej 
dotacji 2.666.456,80 zł

Pozyskana przez gminę Żarów dotacja pozwoli na reali-
zację kolejnego etapu prac przy budowie obwodnicy 

Pożarzyska.

Kolejne zabytki na terenie naszej gminy  
zostaną wyremontowane.

Wśród zadań, które zostaną zrealizowane, będą także 
inwestycje zwiększające bezpieczeństwo. 

Drogi w mieście z nową 
nawierzchnią asfaltową

Powoli kończą się prace 
przy remoncie dróg na 
osiedlu domków jednoro-
dzinnych w Żarowie. 
Mieszkańcy ulic Topolowej, 
Jaworowej i Wiosennej mogą 
bądź już niebawem będą 
mogli korzystać z wyremon-
towanych dróg. W ramach 
inwestycji, oprócz nowych 
nawierzchni drogowych, 
powstały w tym rejonie także 
bezpieczne przejścia dla 
pieszych, chodniki, przebudo-
wano czterowlotowe skrzyżo-
wanie na skrzyżowanie typu 
rondo i zainstalowano nowe 
lampy oświetleniowe. Prace 
jeszcze się nie zakończyły, ale 
nowe inwestycje z pewno-
ścią poprawiły komfort jazdy 
kierowców i wpłynęły na 
poprawę wyglądu całego 
osiedla.
−Kończymy prace zwią-
zane z remontem dróg 
w tym miejscu na osiedlu 
domków jednorodzin-
nych. To kolejne ważne 
zadanie drogowe na 
terenie naszego miasta, 
a przed nami następne. 
Dzięki nowym nawierzch-
niom drogowym mieszkańcy będą 
mieli lepszy dojazd do swoich domów 
i posesji. Ale nie tylko. Wymieniliśmy 
także awaryjne sieci wodociągowe, 
przebudowaliśmy również skrzyżo-
wanie przy ul. Wiosennej, Jaworowej, 
Jarzębinowej i Pogodnej. Powstały 
nowe chodniki, oświetlenie oraz 
bezpieczne przejścia dla pieszych. 
Inwestycje w tym miejscu są jeszcze 
kontynuowane, ale nie będą one już tak 

uciążliwe, jak pierwsze prace remon-
towe – wyjaśnia kierownik Referatu 
Inwestycji UM Żarów Wojciech Lesiak.

Całkowity koszt inwestycji to kwota 
3.450.058,33 złotych. Gmina Żarów na 
modernizację dróg pozyskała dofinanso-
wanie w wysokości 1.157.044,50 złotych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Pozostała część środków to wkład finan-
sowy z budżetu gminy Żarów.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Droga przy ul. Wiosennej w Żarowie z nową 
nawierzchnią asfaltową.

Właśnie na taki efekt czekali nasi mieszkańcy.  
Wyremontowane drogi, nowe chodniki i oświetlenie. 

Dużo się zmieniło.

Ostatni etap prac nad stawem 
miejskim w Żarowie

Zazielenił się teren 
stawu miejskiego 
w Żarowie. Jest 
schludnie i estetycznie. 

W tej chwili trwają 
tam prace związane 
z nasadzeniem roślin, 
krzewów i kwiatów, 
które zmienią 
i upiększą teren przy 
stawie miejskim 
w Żarowie. Niebawem 
posadzone zostaną 
również drzewa. 
Staw miejski przy 
ul. Wyspiańskiego 
w Żarowie i jego 
otoczenie już zmieniły swój wygląd, 
choć prace jeszcze się nie zakończyły. 
Większość prac zostało już zreali-
zowanych, kilka dni temu zainstalo-
wano nowe ławki i kosze na śmieci, 
a w kolejnym etapie przygotowane 
zostaną także stoliki do gry w szachy, 
leżaki i pływająca fontanna. Będzie 
to piękny zielony zakątek w naszym 
mieście. Miejsce, gdzie wypoczniemy 
na świeżym powietrzu, w otoczeniu 
przyrody. 
Przypomnijmy, że prace przy rewi-

talizacji tego miejsca realizowane 
są w ramach dużego zadania: 
„Rewitalizacja terenów zielonych 
na obszarze miasta Żarów”. Koszt 
zadania (wraz z rewitalizacją Parku 
Miejskiego) wynosi 5.261.053,10 zł. 
Przyznane dofinansowanie, które 
pozyskała gmina Żarów z Programu 
Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
wynosi 4.500.000 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Drzewa, krzewy, kwiaty i liczne nasadzenia wzbogacą 
teren zielony przy stawie miejskim.
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Fundusz sołecki na 2024 rok podzielony
Zakończyły się zebrania wiejskie, podczas których 
mieszkańcy sołectw decydowali, na jakie zadania 
zostaną przeznaczone środki finansowe w ramach 
funduszu sołeckiego. 

W spotkaniach z mieszkańcami udział wzięli 
burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora oraz pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Żarowie. Oprócz mieszkańców, sołectwa 
reprezentowali także radni Rady Miejskiej, sołtysi 
oraz przedstawiciele Rad Sołeckich. Mieszkańcy 
zaplanowali do realizacji różne przedsięwzięcia, 
zgłaszając swoje pomysły i wnioski. Realizacja zadań, 
jakie mieszkańcy wsi wyznaczyli w ramach funduszu 
sołeckiego będzie uwzględniona w projekcie budżetu 
na 2024 rok. W 2024 roku kwota funduszu sołeckiego 
w gminie Żarów to 542.682,29 zł.

−Bardzo się cieszę, że po raz kolejny mieszkańcy 
mogli zadecydować na co chcą przeznaczyć pieniądze 
w swoim sołectwie. Dziękuję wszystkim sołtysom 
i radom sołeckim za sprawną organizację zebrań, 
a wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział 
w zebraniach dziękuję za poświęcony czas, zaangażo-
wanie i zainteresowanie sprawami sołectwa i gminy 
– mówi burmistrz Leszek Michalak.

Przypomnijmy, że fundusz sołecki to wyodrębniona 
pula środków z budżetu gminy, która pozostaje do 
dyspozycji sołectw i mieszkańców, którzy podczas 
zebrań wiejskich decydują na jakie cele przezna-
czyć pieniądze w kolejnym roku. Są to konkretne 
pieniądze, które mieszkańcy sołectw mogą wydać 
zgodnie ze swoimi potrzebami. 

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Zadania zaplanowane przez sołectwa na 2024 rok:
▶▶ Bożanów: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
środków na utrzymanie i zagospodarowanie terenów 
zielonych, utwardzenie drogi na terenie sołectwa, 
doposażenie świetlicy wiejskiej, zakup materiałów do 
utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych 
sołectwa, doposażenie placu zabaw.

▶▶ Buków: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
wyposażenia dla OSP, zakup wyposażenia dla Szkoły 
Podstawowej w Imbramowicach, wykonanie chod-
nika, zakup monitoringu na teren sołectwa, rewitali-
zacja ławek na boisku sportowym, zakup rusztu pale-
niskowego, utrzymanie terenów zielonych: koszenie 
trawy, zakup materiałów do utrzymania i zagospoda-
rowania terenów zielonych oraz wykonanie chodnika 
i zakup progu zwalniającego.

▶▶ Gołaszyce: organizacja imprez cyklicznych, zago-
spodarowanie terenu: budowa placu zabaw i siłowni 
zewnętrznej, zakup materiałów do utrzymania i zago-
spodarowania terenów zielonych, zakup progów 
zwalniających.

▶▶ Imbramowice: organizacja imprez cyklicznych, 
zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w Imbra-
mowicach, wykonanie chodnika, doposażenie placu 
zabaw, zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, 
utrzymanie terenów zielonych – usługa koszenia, 
zakup materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych.

▶▶ Kalno: organizacja imprez cyklicznych, utrzymanie 
terenów zielonych-koszenie trawy, wykonanie chod-
nika we wsi, wykonanie oświetlenia w sołectwie, 
utrzymanie i zagospodarowanie terenów zielonych, 
doposażenie OSP, zakup materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych, wykonanie 
chodnika (ze zwiększonych środków funduszu sołec-
kiego z budżetu gminy).

▶▶ Kruków: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej, zakup wyposa-
żenia i materiałów do działalności zespołu Kruko-
wianie, utrzymanie terenów zielonych – usługa 

koszenia, zakup materiałów do utrzymania i zagospo-
darowania terenów zielonych, serwis kosiarki, wyko-
nanie placu zabaw, zakup materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych, budowa 
schodów na świetlicy wiejskiej.

▶▶ Łażany: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
wyposażenia na świetlicę wiejską, wykonanie oświe-
tlenia, zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiej-
skiej, rewitalizacja ławek ulicznych, wykonanie chod-
nika, zakup materiałów do utrzymania i zagospo-
darowania terenów zielonych i utrzymanie terenów 
zielonych – umowa koszenia.

▶▶ Marcinowiczki: utwardzenie drogi gminnej, 
organizacja imprez cyklicznych, rewitalizacja przy-
stanku autobusowego, zakup materiałów do utrzy-
mania i zagospodarowania terenów zielonych, utwar-
dzenie drogi na terenie sołectwa.

▶▶ Mielęcin: organizacja imprez cyklicznych, dopo-
sażenie placu zabaw, zakup progu zwalniającego, 
wykonanie oświetlenia, zakup wyposażenia na świe-
tlicę wiejską, utrzymanie terenów zielonych (koszenie 
trawy), zakup materiałów do utrzymania i zagospoda-
rowania terenów zielonych sołectwa. 

▶▶ Mikoszowa: organizacja imprez cyklicznych, utrzy-
manie terenów zielonych – usługa koszenia, zago-
spodarowanie terenu przy placu zabaw – budowa 
wiaty, zakup materiałów do utrzymania i zagospoda-
rowania terenów zielonych, zagospodarowanie terenu 
przy placu zabaw – budowa wiaty.

▶▶ Mrowiny: organizacja imprez cyklicznych, utrzy-
manie terenów zielonych – koszenie trawy, naprawa 
kosiarki, zagospodarowanie terenu przy OSP, zagospo-
darowanie centrum wsi w Mrowinach, zakup mate-
riałów do siatkówki, monitoringu na teren sołectwa, 
mat. budowlanych pod budowę wiaty szkolnej, zakup 
materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych, remont szatni sportowej.

▶▶ Pożarzysko: organizacja imprez cyklicznych, 
wykonanie oświetlenia, doposażenie jednostki OSP, 

zakup tablicy informacyjnej, wykonanie oświe-
tlenia i doposażenie boiska sportowego, utrzymanie 
terenów zielonych (koszenie trawy) i zakup środków 
do utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych 
m.in zakup paliwa.

▶▶ Przyłęgów: organizacja imprez cyklicznych, 
doposażenie boiska sportowego w Przyłęgowie, 
utrzymanie terenów zielonych – koszenie trawy, 
utrzymanie czystości na przystankach – umowa, 
zakup materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych, sprzętu ogrodniczego, pomiesz-
czenia gospodarczego, wyposażenia na świetlicę 
wiejską, zakup materiałów do utrzymania i zagospo-
darowania terenów zielonych, zakup monitoringu na 
teren sołectwa.

▶▶ Pyszczyn: organizacja imprez cyklicznych, remont 
placu zabaw, zakup materiałów na utrzymanie i zago-
spodarowanie terenów zielonych.

▶▶ Siedlimowice: organizacja imprez cyklicznych, 
remont świetlicy, wykonane projektu zagospodaro-
wania terenów zielonych, utrzymane terenów zielo-
nych-usługa koszenia, serwis kosiarki, zakup mate-
riałów do utrzymania i zagospodarowania terenów 
zielonych, zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej 
i placu zabaw, zakup materiałów do utrzymania 
i zagospodarowania terenów zielonych, wymiana 
drzwi na świetlicy wiejskiej.

▶▶ Wierzbna: organizacja imprez cyklicznych, zakup 
wyposażenia dla OSP, zakup wyposażenia i mate-
riałów potrzebnych do działalności Koła Gospodyń 
Wiejskich, LKS Wierzbianka, wykonanie oświetlenia, 
wykonanie chodnika, zakup wiaty przystankowej, 
utrzymanie terenów zielonych – koszenie trawy 
i zakup materiałów do utrzymania i zagospodaro-
wania terenów zielonych.

▶▶ Zastruże: organizacja imprez cyklicznych, dopo-
sażenie placu zabaw, budowa chodnika, wykonanie 
oświetlenia, zakup materiałów do utrzymania i zago-
spodarowania terenów zielonych, budowa chodnika.

Mieszkańcy wsi zgodnie rozdysponowali środki 
funduszu sołeckiego.

Zgłoś swoje zdjęcia do konkursu  
„Gmina Żarów w obiektywie”

Trwa IV edycja konkursu fotograficz-
nego „Gmina Żarów w obiektywie”. 
W tym roku, podobnie jak w poprzednim, 
pozostawiamy dowolność w interpretacji 
tematu konkursu, którym jest gmina 
Żarów i wszystko z nią związane. Zgło-
szenia i fotografie do konkursu będą 
przyjmowane do 31 października 2023 r. 
Warunkiem wzięcia udziału w konkursie 
jest wypełnienie formularza zgłosze-
niowego oraz załączenie zdjęcia lub 
zdjęć. W konkursie może wziąć udział 
każdy, udział w konkursie jest bezpłatny. 
Najciekawsze fotografie oddające piękno 
i charakter gminy Żarów będą zdobić 

kalendarz gminny na 
2024 rok. 
Na Wasze fotografie 
czekamy pod adresem mailowym:  
m.pawlik@um.zarow.pl lub za pośrednic-
twem ePUAP. 
Autorzy najlepszych fotografii otrzy-
mają karty podarunkowe do sklepów 
ze sprzętem elektronicznym o wartości 
600 zł, 350 zł i 250 zł. 
Szczegóły dotyczące konkursu znajdują 
się w regulaminie, który umieszczony jest 
na stronie internetowej  
www.um.zarow.pl. Zapraszamy do 
udziału w konkursie!

Magdalena Pawlik

Przypominamy o obowiązku przycinania gałęzi drzew 
i krzewów w ramach skrajni drogowej

Zgodnie z kodeksem cywilnym 
mieszkańcy powinni utrzymywać 
zieleń przydomową w taki sposób, 
żeby drzewa i krzewy nie wyrządzały 
szkód osobom trzecim i ich mieniu. 
Pamiętajmy, że utrzymywanie zieleni 
przydrożnej należy do obowiązku właści-
ciela nieruchomości prywatnej, zwłaszcza 
w sytuacji, gdy drzewa i krzewy rosną 
na nieruchomościach prywatnych, a ich 
gałęzie zwisają nad chodnikiem i jezdnią, 
utrudniając korzystanie z dróg. 
Dlatego zwracamy się z prośbą do 
właścicieli nieruchomości przyle-
gających do dróg gminnych o przy-

cięcie gałęzi drzew i krzewów do 
wysokości 2,5 m nad skrajnią chod-
nika i do 4,5 m nad skrajnią drogi. 
Obowiązki te wynikają z ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
oraz Rozporządzenia Ministra Trans-
portu i Gospodarki Morskiej z dnia 
2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie.

Więcej informacji na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl.

Informacja: Referat Komunalny  
Urzędu Miejskiego w Żarowie
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Ochotnicze Straże Pożarne

Strażacy otrzymali dotacje 
na nowy sprzęt

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
funkcjonujące na terenie gminy 
Żarów otrzymały dotacje z programu 
„Mały Strażak”. 
Program realizowany jest przy wsparciu 
finansowym Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Część środków jako wkład 
własny w wysokości 10% otrzymanej 
kwoty dla każdej z OSP na realizację tego 
programu przekazała także gmina Żarów. 
Pieniądze, które trafiły do jednostek OSP 
z Bukowa, Żarowa, Pożarzyska, Wierzbnej, 
Imbramowic i Mrowin zostaną przezna-
czone na zakup nowego specjalistycz-
nego sprzętu. Łącznie strażacy otrzymali 
ponad 115 tysięcy złotych na realizację 
projektu „Zakup sprzętu/wyposażenia/
środków ochrony indywidualnej służą-
cych do prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania skutków zagrożeń na potrzeby 
OSP”. 
Uroczystość wręczenia promes stra-
żakom odbyła się w Komendzie Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wałbrzychu. Gminę Żarów reprezen-
tował zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora, a promesy w imieniu druhów 
OSP odebrał Adrian Durma z Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Mrowin. Przy-

znane środki stanowią dofinansowanie 
w ramach „Ogólnopolskiego programu 
finansowania służb ratowniczych Część 2) 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wypo-
sażenia jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych” (tzw. „Mały Strażak”). 

Magdalena Pawlik

Przyznane dotacje dla OSP:
▶▶ OSP Imbramowice: ........... 19.476,00 zł
▶▶ OSP Wierzbna: ..................20.000,00 zł
▶▶ OSP Buków: ......................18.000,00 zł
▶▶ OSP Mrowiny: ....................19.899,00 zł
▶▶ OSP Pożarzysko: ............... 18.387,16 zł
▶▶ OSP Żarów: ........................19.786,50 zł 

Druhowie OSP z gminy Żarów 
na powiatowych zawodach

To były udane starty 
naszych strażaków 
w Powiatowych Zawo-
dach Sportowo-Pożarni-
czych Jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych. 

Trzy jednostki, w tym 
jedna Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza, 
reprezentowały gminę 
Żarów podczas powia-
towych zawodów, które 
odbyły się 23 września 
w Świdnicy. W kategorii 
Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze drugie miejsce 
zajęła MDP Wierzbna. 
Wśród drużyn kobiecych 
wysoką lokatę na podium, 
również drugie miejsce, 
zajęły zawodniczki z OSP 
Pożarzysko. W kategorii 
mężczyzn drużyna z OSP 
Mrowiny uplasowała się 
na 4 miejscu. To duży 
sukces naszych stra-
żaków, którzy nieustannie 
się szkolą i szlifują swoje 
umiejętności.
W Powiatowych Zawo-
dach Pożarniczych 
rywalizowało łącznie 
18 drużyn. Były to 
najlepsze drużyny, które 
wyłoniono podczas 
gminnych zawodów na 
terenie powiatu świdnic-
kiego. Zawodnicy musieli 
zmierzyć się w sztafecie 
pożarniczej 7x50 z prze-
szkodami i ćwiczeniach 
bojowych. Dla dzieci 
przygotowano tor prze-
szkód. Naszym drużynom 
w zmaganiach towarzy-
szył zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora, który 
tuż po zakończonych zawodach złożył 
na ich ręce wielkie gratulacje. 
Osiągnięte przez naszych stra-
żaków ochotników rezultaty spor-
towe świadczą o wysokim poziomie 
wyszkolenia i odpowiednich predys-
pozycjach. Druhom, druhnom, 
dzieciom i młodzieży dziękujemy 
za udział w powiatowych zawodach 

i reprezentowanie naszej gminy oraz 
gratulujemy uzyskanych wyników. 
Drodzy strażacy dziękujemy za Waszą 
pomoc przy organizacji różnych 
ważnych wydarzeń i za to, że zawsze 
można na Was liczyć. Nigdy nie 
odmawiacie pomocy i czynicie to 
z głębi serca 

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z UM Żarów

Drużyna z MDP Wierzbna spisała się na medal. I to 
dosłownie, bo wywalczyła drugie miejsce.

Duży sukces odnotowały także seniorki z OSP Pożarzysko, 
zdobywając drugie miejsce na podium.

Nasi Panowie z OSP Mrowiny uplasowali się na 
4. miejscu na cały powiat. To również duży sukces!

Zostań strażakiem  
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

Ochotnicza Straż Pożarna zaprasza 
młodzież w wieku 11-17 lat wraz 
z rodzicami na zbiórkę organiza-
cyjną wszystkich chętnych, którzy 
chcą wstąpić w szeregi Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych. 

Spotkanie organizacyjne odbędzie 
się w piątek, 6 października o godz. 
18.00 w remizie OSP Żarów przy 
ul. Armii Krajowej 55/1. 
Zapraszamy dziewczęta i chłopców 
z terenu gminy Żarów. 
Więcej informacji można uzyskać 
pod nr tel. 695 536 520.

Marzysz o zostaniu strażakiem? 
Chcesz ciekawie spędzić czas  

oraz brać udział  
w zawodach strażackich?  

Nie wahaj się i dołącz do MDP.

Kolejne cenne znaleziska  
żarowskiego stowarzyszenia

Kolejnym wspaniałym znaleziskiem 
może pochwalić się Żarowskie Stowa-
rzyszenie Historyczno-Eksploracyjne 
„Aureus”. 

Podczas poszukiwań prowadzonych 
zgodnie z decyzją WUOZ nr 1271/22 
w dniu 16 września br. na obszarze 
gminy Żarów odnaleziona została 
rzymska moneta tzw. suberatus 
(niepełnowartościowy srebrny 
denar) z wizerunkiem cesarza Tytusa 
Flawiusza (79-81 r.) lub Domicjana 
(81-96 r.). Warto nadmienić, że w 1860 
roku w pobliżu Góry Pyszczyńskiej 
odnaleziono złotą rzymską monetę 
z wizerunkiem cesarza Aleksandra 
Sewera. Numizmat datowany na 

235 rok n.e. został przerobiony 
na zawieszkę (dorobione uszko 
oraz dodatkowo wykonany otwór). 
Znalezisko wiązane z germańskim 
osadnictwem kultury przeworskiej, 
stanowiło do 1945 roku własność 
prywatną. Dalsze jego losy pozostają 
nieznane. Podczas ostatnich poszu-
kiwań prowadzonych przez Żarow-
skie Stowarzyszenie Historyczno-
-Eksploracyjne „Aureus” odnaleziono 
również szereg innych interesujących 
zabytków, m.in. brązowy sygnet 
z XVII-XVIII w. oraz ołowianą plombę 
z napisami Saarau Silesia. 

Informacja: Bogdan Mucha  
prezes ŻSHE „Aureus”

Klaudia Borowiec na podium
Mieszkanka Żarowa Klaudia 
Borowiec zakończyła kolejne 
zawody zdobywając medal 
podczas turnieju w Kownie na 
Litwie, w Kaunas Open Judo 
2023. 

Turniej rozegrany został 
w dniach 22-24 wrze-
śnia i wzięło w nim udział 
14 państw. Z Litwy Klaudia 
wróciła z brązowym 
medalem, zajmując trzecie 
miejsce na podium (kat. 48 kg). 
Gratulujemy Klaudii kolejnych 
sportowych sukcesów i trzymamy 
kciuki za udział w następnych sporto-

wych rozgrywkach. 
Oprac. Magdalena Pawlik

Kolejny turniej i kolejny sukces Klaudii Borowiec. 
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Kultura | Bezpieczeństwo

Kronika policyjna
Zatrzymany za posiadanie narkotyków

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzymali 
31-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który posiadał przy sobie 
marihuanę o wadze 2,28 grama. W toku dalszych czynności proce-
sowych, w miejscu zamieszkania wymienionego, ujawniono środki 
odurzające w postaci marihuany o wadze 11,08 grama. Na podstawie 
zebranego materiału dowodowego podejrzanemu przedstawiono 
zarzut i przyznał się do zarzucanego czynu. Po wykonaniu czynności 
został zwolniony. 

Niewybuch znaleziony podczas prac rolnych
Mieszkaniec pow. świdnickiego powiadomił, że w trakcie prac ornych 
na swoim polu ujawnił niewybuch. Na miejscu grupa PIRO z KPP 
w Świdnicy stwierdziła, że jest to pocisk moździerzowy z zapalnikiem 
z czasów II Wojny Światowej. Powiadomiono Jednostkę Wojskową 
w Głogowie, która w dniu 22.09.2023r. zabezpieczyła niewybuch. 

Zamówił wiertarkę, dostał inny przedmiot i poniósł straty
53-letni mieszkaniec pow. świdnickiego powiadomił, że zamówił za 
pośrednictwem portalu wonga.com wiertarkę. Nieuczciwy sprze-
dawca nie wywiązał się z umowy wysłania za pobraniem zamówio-
nego towaru i w paczce, za którą pokrzywdzony uregulował należ-
ność, znajdował się zupełnie inny, nieadekwatny do zamawianego, 
przedmiot. Poszkodowany mieszkaniec poniósł straty w wysokości 
350 złotych.

Nietrzeźwy za kierownicą samochodu
Kierował samochodem będąc pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze 
KP Żarów zatrzymali 69-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który 
w stanie nietrzeźwości prowadził samochód po drodze publicznej. 
Podczas zatrzymania stwierdzono: I badanie 0,78 mg/l, II badanie 
0,69 mg/l. Nietrzeźwy kierowca został zatrzymany na terenie Żarowa. 
Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

Dzieje się w Bibliotece Publicznej w Żarowie! 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów – to 
tutaj przychodzą i spotykają się miłośnicy książek, 
aby sięgnąć i wypożyczyć dobrą lekturę. 

Jednak biblioteka to nie tylko wypożyczalnia 
książek, to przede wszystkim miejsce spotkań 
naszych mieszkańców. I nic dziwnego, bowiem 
oferta kulturalna biblioteki w Żarowie jest różno-
rodna i bogata w wydarzenia, począwszy od 
spotkań autorskich, poprzez dyskusyjny klub 
książki, skończywszy na warsztatach z różnych 
dziedzin. O nowej ofercie Biblioteki Publicznej 
w Żarowie rozmawiamy z dyrektorką placówki 
Wiolettą Kwiatkowską.

ӹӹ Nowy rok szkolny dawno już za nami, rozpoczął się 
także nowy rok kulturalny. Jaką ofertę dla naszych 
mieszkańców przygotowała biblioteka?

−Nowy rok kulturalny niesie za sobą wiele zmian. 
W pierwszej kolejności chcąc jeszcze bardziej umoż-
liwić czytelnikom korzystanie z biblioteki zmieni-
liśmy godziny pracy. Użytkownicy będą mogli nas 
odwiedzać w poniedziałki i piątki w godz. 7:30 – 15:30, 
natomiast od wtorku do czwartku od 9:00 – 17:00. 
Pracujemy również w wybrane soboty w godz. 8:00 
– 12:00. Na chwilę obecną oferujemy czytelnikom 
bezpłatny dostęp do komputerów w czytelni dla doro-
słych oraz dla dzieci. Obok działalności statutowej, 
takiej jak gromadzenie i udostępnianie księgozbioru, 
zakup nowości wydawniczych, w naszej ofercie są 
także zajęcia integracyjne, edukacyjne, plastyczne, 
techniczne, spotkania autorskie, teatrzyki, imprezy 
okazjonalne, akcje ogólnokrajowe. Jednym słowem, na 
pewno będzie się działo w bibliotece. Będzie kontynu-
acja dotychczasowych działań oraz nowe inicjatywy. 
Szczegółowe informacje o terminach naszych wyda-
rzeń zamieszczane będą na stronie biblioteki i gminy, 
Facebooku, Instagramie oraz w Gazecie Żarowskiej. 
Zapraszamy mieszkańców do obserwowania oraz do 
aktywnego udziału w życiu biblioteki. 
ӹӹ Czy oferta biblioteki uwzględnia również działania dla 

dzieci i młodzieży?

−Oczywiście. Cały czas staramy się wzbogacać ofertę 
kulturalną oraz wydawniczą skierowaną do dzieci 
i młodzieży. Bardzo zależy nam na tej grupie, więc 
w naszej ofercie nie może zabraknąć działań skiero-
wanych do tych odbiorców. Pragniemy jeszcze bardziej 
zaktywizować i zachęcić dzieci i młodzież do udziału 
w naszych działaniach. Z każdym dniem oddział dla 

dzieci i młodzieży staje się coraz bardziej przyjazny, 
tworzymy klimatyczne kąciki do spędzania wolnego 
czasu przez użytkowników. Na dzieci i młodzież czeka 
szereg akcji między innymi „Spotkania autorskie”, „Noc 
Bibliotek”, „Ferie z biblioteką”, „Wakacje w bibliotece”, 

„Sobotnie rodzinne poczytajki” oraz lekcje biblioteczne.
ӹӹ Ostatnio biblioteka pozyskała dotację. Czy dofinanso-

wanie będzie przeznaczone na zakup nowych książek, 
czy może na organizację innych ciekawych wydarzeń?

−Tak, to prawda. Biblioteka pozyskała dofinanso-
wanie z Biblioteki Narodowej na zakup nowości 
wydawniczych. Otrzymaliśmy dofinansowanie 
z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 

Kultura-Interwencje 2023, które przeznaczone 
zostało na realizację zadania przez miesiąc wrzesień 
„Z kulturą przez życie”. Celem zadania jest poprawa 
jakości życia mieszkańców poprzez uczestnictwo 
w kulturze, począwszy od dzieci skończywszy na 
seniorach. Poprzez projekt chcemy zintegrować oraz 
zaktywizować mieszańców miasta i gminy Żarów. 
W ramach projektu prowadzone są: „Wtorkowe 
podwieczorki w Bibliotece” – są to spotkania seniorów 
z miasta i gminy, podczas których przy kawie, 
herbacie, pysznym cieście można sobie pośpiewać, 
porozmawiać, odświeżyć znajomości; „Odkrywamy 
swoje talenty” – zajęcia wielopokoleniowe podczas, 
których uczestnicy malują obrazy metodą punktową. 
Poprzez to działanie chcemy uświadomić uczest-
nikom, iż każdy z nich ma ukryty talent i tylko należy 
go wydobyć; „Działamy z pasją”, „Artystycznie przez 
pokolenia” – zajęcia rękodzielnicze, w których udział 
biorą dzieci, młodzież i dorośli. 
ӹӹ Wraz z nowym sezonem kulturalnym biblioteka 

w Żarowie rusza z kontynuacją inicjatyw, które były 
realizowane w minionym roku?

−Oczywiście, nie wyobrażam sobie, aby zrezygnować 
z dotychczas prowadzonych działań. Już rozpoczę-
liśmy kontynuację Maluszkowej Grupy Zabawowej, 
w której prowadzone są zajęcia integracyjno-adapta-
cyjne oraz promujące książkę i czytelnictwo dla 
małych dzieci. Ponownie działa sekcja techniczno-
-plastyczna – Zręczne łapki. Po przerwie wakacyjnej 
powróciły również spotkania Akademii Umiejętności 
– zajęcia rękodzielnicze dla dorosłych, Dyskusyjny 
Klub Książki. Wraca także Planszomania – w wybrane 
dyżurne soboty. Jak co roku wyjdziemy do czytelników 
z walentynkowymi upominkami książkowymi.
ӹӹ Co ze współpracą z innymi jednostkami w naszej 

gminie, Gminnym Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie, czy szkołami. Czy w planach jest organi-
zacja wspólnych wydarzeń?

−Jesteśmy bardzo otwarci na współpracę z innymi 
jednostkami. W miarę możliwości i potrzeb współ-
pracujemy z Gminnym Centrum Kultury i Sportu, 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, szkołami, przedszkolem. Wspólnie reali-
zujemy działania: WOŚP, Narodowe Czytanie, udział 
w komisjach konkursowych, uzupełniamy się w konty-
nuacji ferii zimowych, akcji letnich i wielu innych.
ӹӹ Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Magdalena Pawlik 

Seniorzy chętnie spotykają się w bibliotece, aby uczest-
niczyć w różnych ciekawych warsztatach.

Mnóstwo zajęć biblioteka w Żarowie oferuje także 
naszym najmłodszym mieszkańcom. 

Zapraszamy na Święto Dyni w Wierzbnej
Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, 
Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie, Radna Zuzanna Urbanik, Rada 
Sołecka, Stowarzyszenie DR Wierzbna, OSP 
Wierzbna zapraszają na 7. Święto Dyni, 
które odbędzie się w sobotę, 7 października 
w Wierzbnej. 

W programie wydarzenia konkursy na 
najcięższą dynię, najlepsze dyniowe prze-
branie, najlepsze przetwory dyniowe 
oraz najpiękniejszą dyniową posesję. Na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. 
Nie zabraknie także smakołyków przy-
gotowanych przez Dyniowy Zakątek oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich z Wierzbnej. 
Przed publicznością wystąpi zespół „Grupa 
na swoim”. Na najmłodszych będzie 
czekać dyniowa foto ścianka, ekologiczne 
zabawy z Eneris oraz kreatywne warsz-
taty z Gminnym Centrum Kultury i Sportu. 
Miłośników historii z pewnością ucieszy 
wycieczka z Żarowską Izbą Historyczną 
z Bogdanem Muchą. 
7.edycja święta startuje 7 października 
o 14.00 przy ulicy Leśnej w Wierzbnej. Zgło-
szenia do konkursów przyjmowane będą 
w dniu imprezy do godziny 15:00. Partnerzy 
wydarzenia: Gmina Żarów, Electrolux, 
Smartwork, AMS Świdnica, Urząd Marszał-

kowski, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, 
Polenergia, Eneris, Nadleśnictwo Świdnica 
Lasy Państwowe. 

Informacja:  
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.
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Kultura

Podziękowania 
Jak co roku możemy liczyć na dobrych ludzi, 
którzy są w tym dniu razem z nami. Bez nich 
byłoby nam nieco trudniej zorganizować tego-
roczne święto biegów w Żarowie. 

Słowa podziękowania kierujemy pod adresem 
sponsorów 8. Żarowskich Biegów Strefowych.
Sponsorem głównym tegorocznego biegowego 
święta w Żarowie była Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna „Invest Park” i „Invest Park 
Team”. Dziękujemy, że jesteście z nami od pierw-
szej edycji Żarowskich Biegów Strefowych!
8. Żarowskie Biegi Strefowe wsparli również: 
Electrolux Żarów, Daicel Safety Systems Europe 
Sp. z o.o., Bridgestone, Yagi Poland, Polenergia, 
Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, TP Reflex 
Group, Polska Ceramika Ogniotrwała, Jako, Ther-
maflex, AKS, Uzdrowisko Szczawno-Jedlinka S.A., 
Eneris, Centrum Pucharowe Świebodzice, Kwia-
ciarnia Anna Jakubowska-Semik. 
Podziękowania kierujemy również pod adresem 
dyrekcji, nauczycieli wychowania fizycznego 
i pracowników Szkoły Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Żarowie, pracowników Urzędu Miejskiego 
w Żarowie i Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie, strażaków z Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Żarowa, Imbramowic, Bukowa, Poża-
rzyska, Mrowin i Wierzbnej, Spółdzielni Socjalnej 
„Raz, dwa, trzy”.
Równie serdecznie dziękujemy Przedsiębior-
stwu Wodno-Ściekowemu Sp. z o.o., policjantom 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Świdnicy, policjantom z żarow-
skiego Komisariatu Policji i wszystkim tym, którzy 
byli zaangażowani w 8. Żarowskie Biegi Strefowe.

Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Odkryją przed nami 
niejedną tajemnicę 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
znalazło się wśród dziesięciu instytucji kultury 
w Polsce, które otrzymały dofinansowanie 
w programie Dom Kultury+ „Partnerstwo Lokalne”. 

Dzięki wsparciu na terenie Gminy Żarów 
powstanie szlak historyczno-krajoznawczy. 

W ramach zadania został powołany zespół zada-
niowy i utworzone zostało partnerstwo lokalne. 
Zespół wziął udział także w cyklu szkoleń. Celem 
projektu, który wspólnie z partnerami realizuje 
Gminne Centrum Kultury i Sportu, „Szlak histo-
ryczno-krajoznawczy – Gmina Żarów jakiej nie 
znamy” jest promocja lokalnego, kulturowego 
i historycznego dziedzictwa Gminy Żarów. Na 
trasie ścieżki znajdą się unikatowe, ciekawe pod 
względem historycznym, kulturowym i przyrodni-
czym miejsca w Gminie Żarów. Do opisu zostaną 
wybrane lokalizacje, które skrywają niejedną 

Zacznij śpiewać, 
to takie proste

Chcesz uwolnić swój potencjał wokalny i nauczyć 
się śpiewać? 

Zatem trafiłeś we właściwe miejsce! Gminne 
Centrum Kultury i Sportu zaprasza na naukę 
śpiewu. Zajęcia ruszają z początkiem paździer-
nika. Co zyskasz wybierając moje lekcje: Rozwój 
zakresu głosu i techniki oddychania;
Doskonalenie intonacji, artykulacji i wyrazistości; 
Wspólnie popracujemy nad dykcją i wymową; 
Przygotowanie do przesłuchań, koncertów lub 
innych wydarzeń muzycznych.
Nie przegap okazji, aby opanować sztukę 
śpiewu i rozpocząć wspólną muzyczną podróż! 
Zajęcia prowadzi pani Julia Sikoza. Twoja kariera 
muzyczna zaczyna się właśnie tutaj! 

Zapisy w systemie ciągłym  
pod nr telefonu 74 85 80 753 w. 25. 

Pracownia muzyczna zaprasza w środy i czwartki 
od godziny 16:00. 

Koszt zajęć 80 złotych za miesiąc. 

tajemnicę, a przygotowane opisy pozwolą na 
zachowanie ich historii od zapomnienia i edukację 
młodego pokolenia. Projekt ma potencjał dzia-
łania długofalowego. Przede wszystkim spełni rolę 
edukacyjną i pokaże mieszkańcom, jak można 
w ciekawy sposób dbać o naszą małą ojczyznę 
i organizować wydarzenia o charakterze histo-
rycznym w przystępny, interesujący sposób. 
Już 28 października Gminne Centrum Kultury 
i Sportu zaprosi miłośników historii na wspólne 
odkrywanie tajemnic Gminy Żarów. Więcej infor-
macji niebawem na stronie internetowej GCKiS.

Informacja:  
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

GCKiS będzie realizowało kolejny ciekawy projekt.  
Wspólne odkrywanie tajemnic już niebawem.

Materiał wyborczy
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Sport i wypoczynek

Żarów opanowali biegacze
Trzeci rok z rzędu dystans koronny 10 km padł 
łupem Jana Kaczora. Wśród pań najlepsza okazała 
się Sonia Rozumkiewicz. Za nami 8. edycja Żarow-
skich Biegów Strefowych. 
Na ulicach Żarowa zobaczyliśmy ponad 300 zawodników. 
W biegu na 5 km najlepszy wśród panów okazał się 
przedstawiciel Wielkiej Lipy, Tomasz Kozłowicz. 
Zwycięzca na mecie zameldował się z czasem 00:16:01, 
uzyskując sporą przewagę nad rywalami. Drugi był 
Dariusz Szczepanik z Pszenna (00:16:55), a trzeci Paweł 
Rozumkiewicz ze Świdnicy (00:17:36). Najlepszą kobietą 
na tym dystansie została świdniczanka, Sonia Rozum-
kiewicz. Jako jedyna złamała barierę 20 minut (00:19:52). 
Na drugiej pozycji uplasowała się Justyna Wołowicz ze 
Świdnicy (00:20:11). Trzecia lokata i brązowy medal dla 
Agnieszki Gajdowskiej ze Świebodzic (00:21:48).
Punktualnie o godz. 12:00 wystartowali uczestnicy biegu 
głównego na dystansie 10 km. Na listach startowych 
zobaczyliśmy triumfatora poprzednich dwóch edycji 
Jana Kaczora. Zgodnie z oczekiwaniami wałbrzysznin 
razem ze zwycięzcą dystansu towarzyszącego Toma-
szem Kozłowiczem nadawali ton rywalizacji. Pierwsze 
punkty kontrolne potwierdziły dominację dwójki zawod-
ników nad rywalami. Podobnie jak w roku poprzednim 
o zwycięstwie zadecydowała ostatnia prosta. Zaledwie 
o trzy sekundy lepszy okazał się Jan Kaczor (00:33:36), 
wyprzedzając triumfatora 5 km Tomasza Kozłowicza. 
Trzeci Paweł Pachelski z Wałbrzycha miał już blisko 
cztery minuty straty (00:37:08). Królową 8. edycji 
okazała się Sonia Rozumkiewicz. Podobnie jak w biegu 
połowę krótszym nie miała sobie równych na koronnym 
dystansie. Zwycięża z czasem (00:40:29). Druga była 
Małgorzata Kułakowska ze Świdnicy (00:41:42), a trzecia 
Jolanta Rydzewska (Świdnica, 00:42:14). 
Przypomnijmy, że wśród pań rekord na 5 kilometrów 
należy do Anny Ficner – rezultat 18 minut 33
sekundy. W 6. edycji rekord na koronnym dystansie 10 
km ustanowiła Aleksandra Jędrzejewska
(00:36:05). Dominatorem w klasyfikacji mężczyzn jest 
Mateusz Demczyszak: 5 km – 15 minut i 12 sekund, 10 km 
– 30 minut i 48 sekund.
Jeśli już mowa o wynikach, to miniona edycja biegu 
odniosła frekwencyjny sukces. Ulicami Żarowa ścigało 
się ponad 300 zawodników. Ten fakt z pewnością cieszy 
organizatorów, gdyż większość zawodów pod tym 
względem przechodzi sportowy kryzys. Na najlepszych 

biegaczy na dystansach 5 oraz 10 km czekały nagrody 
finansowe. W tegorocznej edycji znalazły się wszystkie 
kategorie, które pojawiły się w ubiegłych latach.
W biegu głównym na dyst. 10 km nagrodzone zostało 
najlepsze małżeństwo. Zwyciężyli państwo Księzka, 
Joanna i Mariusz. W klasyfikacji drużynowej Wałbrzy-
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej wygrali pracow-
nicy Electrolux Świdnica, wyprzedzając dominatorów 
poprzednich lat, przedstawicieli TP Polska. Indywidu-
alnie najlepszym zawodnikiem strefy na 10 km został 
Tomasz Kozłowicz (Wielka Lipa) z PCC Rokita. Najlepszą 
panią tej samej kategorii okazała się Małgorzata Kuła-

kowska (Świdnica) z WSSE Invest-Park. Tomasz Kozło-
wicz triumfował w klasyfikacji firmowej na dystansie 
5 km. Pierwsze miejsce i złoty medal wśród kobiet dla 
Małgorzaty Kurcab (Bielawa) z Harris Dzierżoniów.
Bieg główny, to również rywalizacja najlepszych grup 
biegaczy. Po ten tytuł sięgnęli zawodnicy i zawodniczki 
Mad Runners.
Warto było licznie wziąć udział w Żarowskich Biegach 
Strefowych, gdyż dla najliczniejszej grupy przewidziana 
była specjalna nagroda. Najwięcej zawodników zgroma-
dzili Electrolux Żarów oraz Świdnicka Grupa Biegowa. 
Tradycyjnie po biegach wśród uczestników rozlosowano 
nagrody. 
Najlepsi zawodnicy gminy Żarów: 5 km – Barbara Furtak-
-Gałan (Żarów), Michał Szklarz (Wierzbna). 10 km – Barbara 
Furtak-Gałan (Żarów), Krzysztof Godlewski (Żarów).
Zwycięzcy poszczególnych kategorii wiekowych. 10 
km: M20 – Bartłomiej Szpargała (Mieroszów), M30 – 

Radosław Światowy (Świdnica), M40 – Radosław Mękal 
(Wałbrzych), M50 – Andrzej Peliński (Świdnica), M60 – 
Bolesław Mizeracki (Bielawa), M70 – Ryszard Prawdzik. 
K20 – Patrycja Taratuta (Świdnica), K30 – Anna Żędzia-
nowska (Świdnica), K40 – Ewa Pastuszeńko (Wałbrzych), 
K50 – Edyta Kruk (Świdnica), K70 – Barbara Pietras. 
5 km: M20 – Michał Szklarz (Wierzbna), M30 – Kamil 
Gruszczyński (Pastuchów), M40 – Jacek Gołębiewski 
(Świdnica), M50 – Marek Patalon (Marcinowice), M60 – 
Zygmunt Lubaski (Świdnica), M70 – Zdzisław Florczak 
(Wrocław), K20 – Joanna Duśko (Nowice), K30 – Małgo-
rzata Kurcab (Bielawa), K40 – Sylwia Stypuła (Świdnica), 
K50 – Lidia Mikołajczyk (Świebodzice), K60 – Mariola 
Gajdowska (Świebodzice), K70 – Ewa Góźdź (Żarów). 
W miasteczku biegowym zlokalizowanym na boisku 
lekkoatletycznym znajdowały się stoiska sponsorów. Tam 
też odbyły się biegi dla dzieci. Biegi dla dzieci – zwycięzcy 
poszczególnych kategorii wiekowych: Jagoda Tyczyńska 
(Świebodzice), Julian Kowalczyk (Świebodzice), Krzysztof 
Kąkol (Żarów), Kinga Wąs (Mrowiny), Henryka Binia-
szewska (Świebodzice), Jan Rudnik (Żarów), Alan Dryja 
(Jaroszów), Anna Szczepańska (Jaworzyna Śl.), Gabriel 
Łabacewicz (Świdnica), Pola  Zakrzewska (Wałbrzych).
−Po raz ósmy spotykamy się na Żarowskich Biegach 
Strefowych, aby w tym roku uczcić 22 lat funkcjono-
wania Podstrefy Ekonomicznej w Żarowie. Dziękuję 
wszystkim zawodnikom za udział w dzisiejszych 
zawodach i gratuluję osiągniętych wyników sporto-
wych. Podziękowania składam również Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Invest-Park, za pomoc 
i wszelką współpracę na przestrzeni tych minionych 
22 lat – powiedział zastępca burmistrz Żarowa Prze-
mysław Sikora.

Sponsor główny:  
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna Invest-Park. 

Sponsorzy strategiczni:  
Polska Ceramika Ogniotrwała Żarów, TP Reflex Group, 

JAKO Polska, Yagi, Electrolux, Bridgestone,  
AKS, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego,  
Centrum Pucharowe TM Świebodzice,  

Kwiaciarnia Anna Jakubowska-Semik, Daicel,  
Uzdrowisko Szczawno-Jedlina, Thermaflex,  

Eneris, Polenergia, Gmina Żarów.
Organizator:  

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.
Krzysztof Dutkiewicz

Sportowy flesz
Szachowy festiwal

Reprezentanci Gońca Żarów tradycyjnie 
rywalizują w Świdnickim Festiwalu 
Szachowym. Inauguracja 7. edycji odbyła 
się w Burkatowie. Wyniki: Open A: 12. Anna 
Maria Michalska, 13. Oskar Kiszkiel, 
19. Jan Bednarski, 24. Michał Bieszczad, 
25. Przemysław Borowski (wycofał się po 
3 rundzie) i 26. Mirosław Cygan. Open B: 
6. Jan Kasendra, 15. Antoni Piątek. Open D: 
3 miejsce zajął Marcin Kasendra i 9. Wiktor 
Kiszkiel. Open E: 14. Franciszek Królikowski, 
15. Józef Królikowski. 

Niższe ligi piłkarskie – wyniki
Kl. B, gr. I: Wierzbianka Wierzbna – 
Błękitni Słotwina 2:3. Kl. B, gr. II: Tęcza 
Bolesławice – Zjednoczeni III Żarów 0:3, 
Silesia Żarów – LKS Wiśniowa 2:1, Błyska-
wica Kalno – Grom Panków 8:0.

Podium Silesii
Kolejny, duży sukces osiągnęli piłkarze 
Silesii Żarów z rocznika 2014. Przez trzy 
dni rywalizowali nie tylko z rówieśnikami, 
ale również z obfitymi deszczami, które 
nie oszczędziły Zakopanego. W Międzyna-
rodowym Turnieju Api Cup zajęli trzecie 
miejsce na 32. zespoły. Dodatkowo klasę 
potwierdził Jan Janes, sięgając po tytuł 
MVP turnieju. Końcowa klasyfikacja: 
1. Galactos Kszo Ostrów Świętokrzyski, 
2. Football Academy, 3. Silesia I Żarów, 
4. NKP PohaleNowy Targ, 5. SMS Żapn 
Żywiec, 6. APMT Limanowa, 7. AP Goal, 
8. AP SKS Star Starachowice, 9. Pohalanin 
I Biecz, 10. WRS Rzeszów, 11. Beskidzka AP, 
12. Akademia 2012 Jaworzno, 13. AP Stalowa 

Wola, 14. Czarni Jasło, 15. FK Lokomotiva 
Trnava, 16. Młoda Orawa, 17. AP Proszo-
wianka, 18. AKS Mikołów, 19. AP Chrzanów, 
20. Football Family Zakopane, 21. UKS 
Rap Rybnik, 22. Glagovia Głogów Mało-
polski, 23. AP MKS Trzebnica, 24. AP Unia 
Oświęcim. 25. MKS Wicher I Kobyłka, 
26. Uran Łokowica, 27. Akademia Piłkarska 
Kao, 28. MKS Wicher II Kobyłka. 29. Silesia 
II Żarów, 30. Football Project Nowa Wieś, 
31. UKS Orlik Prudnik, 32. Podhalanin II 
Biecz. 
Silesia I Żarów: A. Wojda, A. Marciniak, 
O. Mucha, D. Bodnarczuk, M. Garbacz, 
J. Wołkanowski, J. Janes, W. Legiejew, 
N. Korbut, M. Jagła. Silesia II Żarów: 
G. Sobel, T. Śliwka, J. Drabczyk, K. Gwóźdź, 
A. Kita, A. Korotkiewicz, L. Cała, 
W. Murawski, P. Pawlik, M. Bogusz.  

Żarodreptaki na szlaku
Miejskie koło PTTK Żarodreptaki 
w Masywie Śnieżnika pokonali trasę: 
Międzygórze Górne – Schronisko PTTK 
pod Śnieżnikiem - Chatka nad Śnież-
nikiem – Śnieżnik – Schronisko PTTK 
pod Śnieżnikiem – Międzygórze.Górne. 
O kolejnej wycieczce dowiesz się, dzwo-
niąc pod nr tel.: 781 575 292.

Wędkarze na Mistrzostwach Polski
Dwoje zawodników Koła PZW Żarów 
wystąpiło w krajowym czempionacie. 
Aby dostać się na Mistrzostwa Polski, 
trzeba było przebrnąć przez kwalifikacje. 
Wśród najlepszych spławikowców do 
lat piętnastu w naszym kraju, zobaczy-
liśmy Aleksandra Jarosz. Ostatecznie 

w Częstochowie młody zawodnik zdobył 
24. miejsce. Jego starszy kolega Kacper 
Moryl wystąpił w Muchowych Mistrzo-
stwach Polski. W Wadowicach na Skawie 
zdobył bardzo dobrą, szóstą lokatę. 

Rywalizacja akrobatek
Rozpoczęła się 3. edycja Super Ligi 
Akrobatyki Sportowej. Gospodarzem 
pierwszego turnieju był Wałbrzych, 
a w licznym gronie sportowców zobaczy-
liśmy reprezentację Silesii Żarów. Wyniki 
żarowskich zawodników: 3 klasa sportowa 
(dwójki): 5. Laura Blusiewcz, Iga Niżyńska, 
6. Zuzanna Cała, Zuzanna Bieniasz, 7. Iga 
Przystał, Wioletta Mucha. Pierwszy krok 
– trójki źeńskie: 2. Hanna Kropornicka, 
Hanna Wszołek, Lilianna Malina. Dwójki 
żeńskie, kl. młodzik: 12. Oliwia Pęchersa, 
Eva Korecka. Indywidualne 8 lat: 5. Lena 
Szykowna, 6. Pola Jałmużna, 14. Łucja 
Zielińska. Pierwszy krok 9 lat: 7. Zuzanna 
Kańko, 9. Magdalena Policht. Pierwszy 
krok 11 lat: 7. Kornelia Siemińska.

Zakończyli zmagania w Grand Prix
Puchar Jesieni zakończył tegoroczną 
rywalizację wędkarzy w Grand Prix. 
W Żarowie najlepszy okazał się Piotr 
Kondratowicz, drugie miejsce przypadło 
Bartoszowi Frydlewiczowi, a na trzecim 
stopniu podium stanęli Damian Malina 
i Krzysztof Bazga. Ostatecznie najwięcej 
punktów w całym Grand Prix uzbierał 
Damian Malina, zostając zwycięzcą w roku 
2023. Następne zawody 15 października 
na żarowskim stawie. Wędkarze rywali-
zować będą w spiningu. Informacje i zapisy 

w sklepie wędkarsko-zoologicznym 
w Żarowie (ul. A. Krajowej 52). 

Grała okręgówka
W wałbrzyskiej okręgówce doszło do 
derbów powiatu świdnickiego. Zjedno-
czeni Żarów pokonali Victorię Świebo-
dzice. Dla podopiecznych Tomasza Olek-
sego była to druga wygrana z rzędu, choć 
triumf nad najsłabszą dotąd w stawce 
Victorią nie przyszedł wcale tak łatwo. 
Zjednoczeni Żarów – Victoria Świebodzice 
4:2. W ostatniej kolejce Żarów musiał 
uznać wyższość Górnika Wałbrzych, prze-
grywając na wyjeździe 3:1. Zjednoczeni 
z 9. punktami zajmują 10. miejsce w tabeli. 

Silesia Cup
Sportowe emocje i świetna zabawa 
towarzyszyła żarowskiemu turniejowi 
Silesia Cup. Ostatecznie w turnieju dedy-
kowanym dla rocznika 2014 puchar za 
zwycięstwo podnieśli w górę piłkarze 
Silesii I Żarów. MVP turnieju dla Oliwiera 
Muchy i Jana Janesa. Końcowa klasyfi-
kacja: 1. Silesia I Żarów, 2. AKS Strzegom, 
3. Górnik Wałbrzych, 4. Parasol I Wrocław, 
5. Granit Roztoka, 6. Silesia II Żarów, 
7. Parasol II Wrocław, 8. Champions 
Świebodzice, 9. Nysa Kłaczyna. Silesia 
I Żarów: A. Wojda, A. Marciniak, G, Sobel, 
M. Garbacz, J. Wołkanowski, J. Janes, 
T. Śliwka, N. Korbut, M. Jagła, K. Gwóźdź. 
Silesia II Żarów: D. Bodnaruk, J. Drabczyk, 
W. Legiejew, A. Kita, A. Korotkiewicz, 
L. Cała, W. Murawski, P. Pawlik, M. Bogisz, 
W. Kopicki, B. Sandecki, P. Synówka.

Krzysztof Dutkiewicz
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